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ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TUY PHƯỚC 

 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /KH-UBND             Tuy Phước, ngày     tháng 11 năm 2024 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

 chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam  

(22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân  

(22/12/1989 - 22/12/2024) 
 

 Thực hiện Quyết định số 307/QĐ-TTg ngày 28/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập 

Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); Kế hoạch số 2006/KH-BQP ngày 

15/6/2023 của Bộ Quốc phòng về phối hợp triển khai thực hiện Đề án theo Quyết 

định số 307/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 38-CT/TU ngày 

19/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (khóa XX); Chỉ thị số 07-CT/ĐU ngày 

26/02/2024 của Ban Thường vụ Đảng ủy quân sự tỉnh; Kế hoạch số 850/KH-BCH 

ngày 18/3/2024 của Bộ CHQS tỉnh tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày 

thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân. 

          UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân 

Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989-22/12/2024) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nhằm triển khai các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm 

Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024). Qua đó, giáo dục lòng 

yêu nước, truyền thống lịch sử, văn hóa; bồi dưỡng và phát huy chủ nghĩa anh 

hùng cách mạng; khẳng định những thành tựu của Đảng và Nhân dân ta trong sự 

nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, đặc biệt là 

trong công cuộc đổi mới đất nước.  

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

thiết thực, mang tính quần chúng rộng rãi, tạo không khí vui tươi, lành mạnh, an 

toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

A. TỔ CHỨC LIÊN HOAN TUYÊN TRUYỀN CA KHÚC CÁCH MẠNG 

CỤM KHỐI THI ĐUA 04 HUYỆN, THỊ XÃ ĐỒNG BẰNG TRUNG DU  

Chủ đề chương trình "Tuổi trẻ lực lượng vũ trang tỉnh – Vững bước dưới 

Quân kỳ quyết thắng" 
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1. Nội dung: Nội dung chương trình Ca khúc cách mạng dự thi bao gồm: 

- Thi Bài hát quy định của QĐND Việt Nam.  

- Ca khúc cách mạng. 

- Vũ điệu trong sinh hoạt tập thể. 

2. Thể loại: Gồm các thể loại hát, múa, hát múa, nhảy dân vũ,… 

3. Thời gian:  

- Từ 19h00 đến 21h00 ngày 12/12/2024. 

- Thời gian các đội chạy chương trình: Từ 14h00 đến 18h00 ngày 

10/12/2024. 

4. Địa điểm: Nhà văn hóa Xuân Diệu (17 Xuân Diệu, TT Tuy Phước, 

huyện Tuy Phước). 

5. Thành phần: Mỗi huyện, thị xã thành lập Đội thi, quân số 21 đồng 

chí là SQ, QNCN, chiến sĩ DQTV và đơn vị kết nghĩa. 

5. Khen thưởng: Ban Tổ chức tặng Giấy khen và tiền thưởng cho đội 

Nhất, Nhì, Ba theo quy chế; Khối thi đua thống nhất tặng Giấy khen và tiền 

thưởng thi vòng sơ khảo, cụ thể: 

- 01 giải Nhất: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 3.000.000 đồng. 

- 01 giải Nhì: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 2.500.000 đồng. 

- 02 giải Ba: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng . 

B. TỔ CHỨC THI ĐẤU BÓNG CHUYỀN, CẦU LÔNG NAM 

 1. Thành phần tham gia: Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện Tuy 

Phước, huyện Tây Sơn, Thị xã An Nhơn, huyện Hoài Ân. 

2. Số lượng, phương pháp tổ chức thi đấu: Tổ chức thi đấu theo cụm 

thi đua khối các huyện, thị xã đồng bằng trung du chọn ra đội xếp thứ nhất 

vào thi đấu Vòng chung kết tổ chức tại Bộ CHQS tỉnh. 

a) Vòng loại: Tổ chức thi đấu vòng tròn một lượt, tính điểm (đội thắng: 

03 điểm, hòa: 01 điểm, thua: 0 điểm) để chọn ra đội đầu bảng thi đấu Vòng 

chung kết.  

b) Vòng chung kết: Tại Bộ CHQS tỉnh gồm 4 đội nhất bảng vòng loại 

các Cụm thi đua (theo kế hoạch của Bộ CHQS tỉnh). 

c) Thời gian 

- Tổ chức thi đấu vòng loại từ 05/12 đến 06/12/2024. 

- Thi đấu vòng chung kết: Từ 16/12 đến 17/12/2024. 

d) Địa điểm 

* Thi đấu vòng loại 
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- Môn bóng chuyền: Tại Nhà thi đấu đa năng Trường THCS Phước 

Thuận (thôn Phổ Trạch, xã Phước Thuận, Tuy Phước) 

- Môn cầu lông: Tại Nhà thi đấu Hà Thanh (KP Vân Hội 1, TT Diêu Trì, 

Tuy Phước, Bình Định) 

* Thi đấu vòng chung kết: Tại Bộ CHQS tỉnh. 

đ) Khen thưởng: Ban Tổ chức tặng Giấy khen và tiền thưởng cho đội 

Nhất, Nhì, Ba theo quy chế; Khối thi đua thống nhất tặng Giấy khen và tiền 

thưởng thi đấu vòng loại, cụ thể: 

* Môn bóng chuyền 

- 01 giải Nhất: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 3.000.000 đồng. 

- 01 giải Nhì: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 2.500.000 đồng. 

- 02 giải Ba: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng . 

* Môn cầu lông 

- 01 giải Nhất: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 2.000.000 đồng. 

- 01 giải Nhì: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng. 

- 02 giải Ba: Giấy khen kèm theo tiền thưởng 750.000 đồng . 

III. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Kinh phí  

- Kinh phí tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao 

được trích từ nguồn kinh phí địa phương bảo đảm cho các hoạt động chào 

mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 35 năm 

Ngày hội Quốc phòng toàn dân. 

- Kinh phí khen thưởng vòng loại các nội dung, Khối thi đua các huyện, thị 

đồng bằng trung du thống nhất, mỗi đơn vị 5.000.000 đ (năm triệu đồng) trích từ 

nguồn kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng 

toàn dân (22/12/1989-22/12/2024) của các huyện, thị xã trong khối thi đua. 

2. Phương tiện, vật chất bảo đảm 

- Phương tiện: Ban CHQS các huyện, thị xã tự bảo đảm phương tiện đưa 

đón vận động viên, đội thi của mình tới các địa điểm theo quy định; nắm và quản 

lý quân số đội thi đơn vị mình và bảo đảm an toàn trước, trong và sau hội thi. 

- Vật chất bảo đảm: Ban CHQS huyện phối hợp hiệp đồng với Trung tâm 

VH-TT&TT huyện, Phòng Giáo dục huyện, các cơ quan, đơn vị liên quan bảo 

đảm trang trí khánh tiết, cơ sở vật chất các khu vực hội trường để tổ chức đêm 

liên hoan tuyên truyền ca khúc cách mạng, nhà thi đấu, sân thi đấu các nội dung 

thi vòng loại bóng chuyên, cầu lông nam theo kế hoạch. 
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3. Hiệp đồng ăn ở các đơn vị: Ban CHQS huyện Tuy Phước hiệp đồng, 

bảo đảm nơi ăn, nghỉ cho các đội về dự thi khi có nhu cầu.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS huyện 

- Là cơ quan chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể liên quan tham 

mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động, để triển khai thực 

hiện, phối hợp Trung tâm VH-TT&TT, các ngành liên quan để triển khai thực 

hiện kế hoạch đạt kết quả cao nhất.  

- Sử dụng kinh phí từ  từ nguồn kinh phí UBND huyện phân bổ để tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 

(22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-

22/12/2024), tổng hợp thanh quyết toán đúng quy định pháp luật. 

- Tổng hợp báo cáo Bộ CHQS tỉnh, Huyện ủy, UBND huyện theo dõi 

chỉ đạo. 

2. Trung tâm VH-TT-TT huyện 

- Phối hợp Ban CHQS huyện để tham mưu tổ chức thực hiện Kế hoạch. 

Bảo đảm hội trường tại Trung tâm VH-TT-TT huyện để tổ chức tập luyện và 

đêm khai mạc liên hoan tuyên truyền ca khúc cách mạng chào mừng kỷ niệm 

80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) 

và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024). 

- Phối hợp Ban CHQS huyện tập luyện chương trình văn nghệ tham gia 

Liên hoan tuyên truyền ca khúc cách mạng; 

- Phối hợp Ban CHQS huyện chuẩn bị nhà thi đấu đa năng, trọng tài để tổ 

chức thi đấu môn bóng chuyền, cầu lông nam. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị huyện; các tổ 

chức chính trị - xã hội huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện tốt công tác tuyên 

truyền về chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt 

Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989-22/12/2024). Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử huyện và xã, 

thị trấn; các phương tiện truyền thông khác về các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

thể dục thể thao theo kế hoạch. 

4. Công an huyện 

Phối hợp với Trung tâm VH-TT&TT huyện, Ban CHQS huyện và các cơ 

quan, đơn vị có liên quan bảo đảm an ninh, an toàn trước, trong và sau đêm văn 

nghệ tuyên truyền ca khúc cách mạng. 

5. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và các hội đoàn thể 

Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày thành 

lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 
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phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2024); thông báo đến các hội viên, đoàn viên tham 

gia các đội thi và tham gia cổ vũ cho các nội dung thi theo kế hoạch. 

6. Huyện đoàn 

Phối hợp Ban CHQS huyện tổ chức cắt cử đoàn viên thanh niên phục 

vụ, tham gia cổ vũ Đêm liên hoan tuyên truyền ca khúc cách mạng tại hội 

trường Trung tâm VH-TT-TT huyện (số lượng: 50 đoàn viên); tuyên truyền 

vận động đoàn viên xem và cổ vũ các nội dung thi đấu vòng loại các môn 

bóng chuyên, cầu lông nam theo kế hoạch. 

7. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện 

Phối hợp Ban CHQS huyện phân công hội viên tham gia các nội dung 

thi tại vòng loại và vòng chung khảo (nếu có); tuyên truyền vận động hội viên, 

gia đình xem và cổ vũ Đêm liên hoan tuyên truyền ca khúc cách mạng tại hội 

trường Trung tâm VH-TT&TT huyện và các nội dung thi đấu vòng loại các 

môn bóng chuyên, cầu lông nam theo kế hoạch. 

8. UBND các xã, thị trấn 

Chỉ đạo Ban CHQS các xã, thị trấn chỉ đạo các lực lượng tham gia các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao theo kế hoạch; tuyển chọn vận 

động viên có năng khiếu giới thiệu và phân công tham gia các đội dự thi theo kế 

hoạch; quán triệt thực hiện nghiêm các quy định, quy tắc về bảo đảm an toàn, 

đồng thời xây dựng quyết tâm cao nhất, giao nhiệm vụ từng vận động viên, hội 

viên tham đạt kết quả cao nhất. Phân công cắt cử lực lượng, vận động Nhân dân 

và gia đình tham gia xem cổ vũ các đội thi đấu các môn. 

Nhận được Kế hoạch, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp 

triển khai thực hiện đạt chất lượng, hiệu quả./. 

 
Nơi nhận:                               
- Bộ CHQS tỉnh; 

- Phòng Chính trị/Bộ CHQS tỉnh;    (báo cáo) 

- Thường trực Huyện ủy;                  

- LĐ UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Trung tâm VH-TT-TT huyện; 

- Phòng VH&TT huyện; 

- Công an huyện; (phối hợp) 

- Các hội đoàn thể huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- UBND 13 xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hùng Tân 
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